ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

 «___»_________2025 г.                     г. Ипатово                                                    № ___

О проведении торгов на право заключения договора аренды
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной  антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 172, на основании заявления председателя СППК «Софиевский» Кузьмина С.Г. о предоставлении в аренду сроком на 10 лет имущества муниципальной собственности, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Золотаревка, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды объекта муниципальной собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – ГТС пруда, протяженностью 227 м, кадастровый номер 26:02:000000:6615, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в с. Золотаревка, находящегося в муниципальной казне Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений.
2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 358 825 (Триста пятьдесят восемь восемьсот двадцать пять) рублей 71 копеек.

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) в размере 5 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 17 941 (Семнадцать тысяч девятьсот сорок один) рубль 29 копеек.
2.3. Задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды объекта муниципальной собственности в размере 10 % начальной цены предмета аукциона, в размере 35 882 (Тридцать пять тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля 57 копеек.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

3.1. Разместить извещение о проведении аукциона и проект договора аренды объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

- на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;

- на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ipatovo26.gosuslugi.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.3. Заключить договор аренды объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с победителем аукциона.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края И.А. Симкину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Ипатовского муниципального

округа Ставропольского края                                                                    В.Н. Шейкина
Проект постановления вносит заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                      Н.С. Головинов

Проект визируют:

Временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края, начальник

отдела социального развития и общественной

безопасности администрации Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Е.Ю. Калиниченко
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                              М.А. Коваленко

Проект решения подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                       И.А. Симкина
	Рассылка:

	Администрация Ипатовского муниципального округа
	1

	Отдел имущественных и земельных отношений
Размещено в «Антимонопольный комплаенс»
	2